[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
«23»  июня  2016 года                                                                                                                        № 33

О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г.
В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г.  в соответствие с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации  Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решением  МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., Решением МС МО г. Петергоф № 86 от 14.11.2013 г., Решением МС МО г. Петергоф № 104 от 05.12.2013 г., Решением МС МО г. Петергоф № 31 от 03.09.2015 г., Решением МС МО г. Петергоф № 44 от 15.10.2015 г. следующие изменения:
1.1. Преамбулу Положения дополнить словами следующего содержания:
«, осуществлению бюджетного учета, составлению, внешней проверке, рассмотрению и утверждению бюджетной отчетности»;
1.2. Пункт 5 статьи 3  Положения изложить в следующей редакции:

«5) при утверждении бюджета:

устанавливает в составе ведомственной структуры расходов бюджета перечень главных распорядителей средств местного бюджета, перечень разделов, подразделов, целевых статей, групп видов расходов либо перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и непрограммных  направлений деятельности), групп видов расходов;

утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета, перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицита местного бюджета;»;
1.3. Пункт 6 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«6) Устанавливает случаи и порядок предоставления субсидий юридическим лицам, (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),  индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме легковых автомобилей и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг;»
1.4. Пункт 13 статьи 3 Положения исключить;
1.5. Пункт 4 статьи  4 Положения исключить;

1.6. Пункты  6.1) -6.8) статьи 5 Положения исключить;

1.7. Пункт 44-2.) статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
 «ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;»;
1.8. Пункт  50 статьи  5 Положения изложить в следующей редакции:
«50) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета; ведёт реестр источников доходов местного бюджета; представляет реестр доходов местного бюджета в финансовый орган Санкт-Петербурга в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга.»;
1.9. Часть 2 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:

 «2. Реестр расходных обязательств МО г. Петергоф ведётся в порядке, установленном  Правительством Санкт-Петербурга»;
1.10. В части 4 статьи 14 Положения после слова «год» дополнить словами «и плановый период»;

1.11. Абзац 2 статьи 18 Положения исключить;
1.12. В части 3 статьи 19 Положения слова «в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.» исключить;
1.13.  Абзац 4 части 2 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции:
«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных соответственно Бюджетным кодексом Российской Федерации,  муниципальным правовым актом МС МО г. Петергоф; распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год, в случае принятия решения МС МО г. Петергоф о составлении проекта  решения о местном бюджете на очередной финансовый год в структуре муниципальных программ;»;
1.14. Статью 22 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«предложенные представительным органом, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

реестр источников доходов местного бюджета;»

1.15. Часть 1 статьи 28 Положения дополнить абзацем следующего содержания: «Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете»;
1.16. Статью 28 Положения  дополнить частью 4 следующего содержания:
 «4. Решением МС МО г. Петергоф о местном бюджете могут предусматриваться дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями главы местной администрации МО г. Петергоф без внесения изменений в решение о местном бюджете.»;
1.17. Статью 31 Положения «Лицевые счета для учета операций по исполнению местного бюджета» исключить;
1.18. Абзац 3 части 2 статьи 36 Положения «доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета; » исключить;
1.19. Абзац 7 части 2 статьи 36 Положения «источников финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.» исключить;
1.20. Абзац 3 части 1  статьи 45 Положения изложить в следующей редакции:

 «финансовые органы (главные распорядители (распорядители) и получатели средств местного бюджета, которому предоставлены межбюджетные трансферты) в части соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, предоставленных из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, а также достижения ими показателей результативности использования указанных средств, соответствующих целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными программами;»;
1.21. В абзаце шестом части 1  статьи 45 Положения после слов «условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета,» дополнить словами «муниципальных контрактов,», слова «договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий» заменить словами «соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц»;
1.22. Абзац 2 части 2 статьи 45 Положения  изложить в следующей редакции:
«Муниципальный финансовый контроль в отношении объектов контроля (за исключением участников бюджетного процесса, бюджетных и автономных учреждений, муниципальных унитарных предприятий в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств местного бюджета в ценные бумаги указанных юридических лиц осуществляется в процессе проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, предоставивших средства из бюджета.»;

1.23. Часть 3 статьи 45 Положения  изложить в следующей редакции:
«3. Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять в органы муниципального финансового контроля по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления муниципального финансового контроля, предоставлять должностным лицам органов муниципального финансового контроля допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.

 Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля в органы муниципального финансового контроля информации, документов и материалов, указанных в абзаце первом настоящей части, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц органов муниципального финансового контроля влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.";

1.24. Абзацы 2 и 3 части  2 статьи 47 Положения  изложить в следующей редакции:

«проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»;
направляются объектам контроля представления, предписания;»;

1.25. В абзаце 4 части 2 статьи 47 Положения  слова «органам и должностным лицам, уполномоченным» заменить словами «финансовым органам»;
1.26. абзац 2 части 3 статьи 48 Положения дополнить словами «, права и обязанности должностных лиц органов внутреннего муниципального финансового контроля, права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по организационно-техническому обеспечению проверок, ревизий и обследований, осуществляемых должностными лицами органов внутреннего муниципального финансового контроля»;

1.27. Часть 1  статьи 49 Положения признать утратившей силу;
1.28.  Часть  2 статьи 49 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Под представлением понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, который должен содержать информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан.»;

1.29. В части 3 статьи 49 Положения после слова «органа» дополнить словом «внутреннего», после слов «бюджетные правоотношения,» дополнить словами «нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля», слова «такими нарушениями» исключить;

1.30. Статью 49 Положения  дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Представления и предписания органов внешнего муниципального финансового контроля составляются и направляются объектам контроля в соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».»;

1.31.  В части 4 статьи 49 Положения после слов «предписаний органа» дополнить словом «внутреннего», слова «нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения,» и слова «нарушением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения» исключить.
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Хадикову Н.Г.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

М.И.Барышников